
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 23
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 2/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΘΕΜΑ: Έγκριση διοργάνωσης αθλητικών εκδηλώσεων 2017 και έγκριση της δαπάνης και 
της διάθεσης πίστωσης  (Αγώνες).

Στη Λάρισα,  σήμερα 31η του μηνός Ιανουαρίου,  του έτους 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 
19.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 
με αρ. πρωτ. 4633/27-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010.

Ήταν  δε  παρόντες  από  τα  μέλη  του  οι  κ.κ:  1)  Τάχος  Δημήτριος,  ως  Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αντωνίου Νέστωρ, 4) Βαγενά Αγγελική, 5) Βλησαρούλης Αθανάσιος, 
6) Γελαλή Πολυξένη, 7) Γεωργάκης Δημήτριος, 8) Δαούλας Θωμάς, 9) Δεληγιάννης Δημήτριος, 
10) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 11) Ζαούτσος Γεώργιος, 12) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 13) Καλτσάς 
Νικόλαος, 14) Καμηλαράκη-Σαμαρά Μαρία, 15) Καραλαριώτου Ειρήνη, 16)  Καφφές Θεόδωρος, 
17) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 18) Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 19) Μαβίδης Δημήτριος, 20) Μαμάκος 
Αθανάσιος,  21) Μπαράς Νικόλαος, 22) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 23) Νταής Παναγιώτης, 24) 
Ξηρομερίτης Μάριος, 25) Παζιάνας Γεώργιος, 26) Πράπας Αντώνιος, 27) Πράπας Κωνσταντίνος, 
28)  Σάπκας  Παναγιώτης,  29)  Σούλτης  Γεώργιος,  30)  Σουρλαντζής  Απόστολος,  31)  Τερζούδης 
Χρήστος, 32) Τσακίρης Μιχαήλ, 33) Τσεκούρα – Ζαχαρού Βάϊα, 34)  Τσιαούσης Κωνσταντίνος, 
35) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 36) Ψάρρα – Περίφανου Άννα.

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Αναστασίου Μιχαήλ,  2) Αράπκουλε 
Δέσποινα,  3) Γεωργούλης Αλέξανδρος,  4) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη, 5)  Κρίκης Πέτρος, 6) 
Μπαμπαλής  Δημήτριος,  7)  Μπουσμπούκης  Ιωάννης,  8)  Νασιώκας  Έκτορας,  9) 
Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα  Αγγελική,  10)  Παπαδημητρίου  Βασίλειος,  11)  Ρεβήσιος 
Κωνσταντίνος, 12) Σουλούκου Ασπασία και 13) Τζανακούλης Κων/νος.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 
49 παρευρίσκονταν οι 36, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού  των  μελών  του  Συμβουλίου),  εισέρχεται  στη  συζήτηση  των  θεμάτων,  απόντος  του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη και δημαρχεύοντος του Αναπληρωτή Δημάρχου κ. Γεώργιου 
Σούλτη.

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: 781ΥΩΛΞ-ΚΓ0



Κατά  τη  συζήτηση  του  θέματος  απουσίαζαν  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.  Μαμάκος 
Αθανάσιος, Καλαμπαλίκης Κων/νος και Ξηρομερίτης Μάριος 

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Λαρισαίων,  μετά  από  συζήτηση  σχετικά  με  το  θέμα:  Έγκριση 
διοργάνωσης αθλητικών εκδηλώσεων 2017 και έγκριση της δαπάνης και της διάθεσης πίστωσης 
(Αγώνες) και αφού έλαβε υπόψη:

1. Το εδάφ. α παρ. 3, άρθρο 158 του Ν. 3463/2006
2. Το N. 4412/2016
3. Το Ν. 4441/2016 
3. Τη  με  αρ.  πρωτ.  4612/26-01-2017  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Αθλητισμού 

Πολιτισμού & Κοινωνικής Πολιτικής, Τμήμα Αθλητισμού, η οποία έχει ως εξής:
1. Ποδηλατικοί Αγώνες .
Συνδιοργανώνονται από την  Δ/νσης Αθλητισμού-Πολιτισμού και Κοινωνικής Πολιτικής 

και με τον  του Ποδηλατικό Αθλητικού Σύλλογο « ΠΗΝΕΙΟΣ ». Δύο αγώνες και ένα τριήμερο 
εκδηλώσεων μέσα στην εβδομάδα βιώσιμης κινητικότητας .
Συγκεκριμένα :

• Αγώνας ορεινής ποδηλασίας για μικρές κατηγορίες αθλητών με τίτλο « 2ος Μεζούρλο – 
Junior MTB race » στην περιοχή του Μεζούρλου περίπου τέλη Φεβρουαρίου. 

• Αγώνας χρονομέτρησης Ζευγών για μεγάλες κατηγορίες αθλητών με τίτλο « 2ο ΤΤ Ζευγών 
Λάρισας » αρχές Ιουλίου.

•  Στα πλαίσια των εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν στην πόλη μας στην βδομάδα 
βιώσιμης κινητικότητας στα μέσα Σεπτεμβρίου .
2.  «Τρέχουμε στον Πηνειό».

Η εκδήλωση που έχει πλέον καθιερωθεί στην καρδιά των Λαρισαίων σαν γιορτή των 
εκδηλώσεων  του  Μαζικού  Λαϊκού Αθλητισμού στην  πόλη μας,  διοργανώνεται  για  24η συνεχή 
χρονιά και απευθύνεται σε όλες τις ηλικίες με στόχο να αναδειχθεί η ευγενής άμιλλα σαν μέσο 
συναγωνισμού σ όλες τις μορφές της κοινωνικής δράσης.

Ο αγώνας θα διεξαχθεί τον  Μάιο και περιλαμβάνει δύο διαδρομές. Η πρώτη είναι 4 χλμ. 
(κυρίως για τα παιδιά) και η δεύτερη 8 χλμ. Η  αφετηρία καθώς και ο τερματισμός, θα είναι η 
δυτική όχθη, απέναντι από το λιμανάκι του ποταμού. 

3. Κολυμβητικοί Αγώνες «Ιπποκράτεια» 
Συνδιοργανώνονται από την Δ/νση Αθλητισμού Πολιτισμού και Κοινωνικής Πολιτικής, τη 

Περιφερειακή Επιτροπή Κολύμβησης Θεσσαλίας τους κολυμβητικούς συλλόγους της πόλης μας 
(Ναυτικός Όμιλος Λάρισας - Λαρισαϊκός Τιτάνες ) και το Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Λάρισας. 

Στη  διοργάνωση λαμβάνουν μέρος σύλλογοι από Θεσσαλία αλλά και από όλη την Ελλάδα 
και αναμένεται να τους παρακολουθήσουν αρκετοί φίλοι του αθλήματος. 

Οι  αγώνες  διεξάγονται  στο κολυμβητήριο  Λάρισας  το Σαββατοκύριακο  πριν  ή  μετά το 
Πάσχα και συμμετέχουν αγόρια και κορίτσια ηλικίας 9-10-11-και 12 ετών .

Η διαδικασία γίνεται σύμφωνα με το εδάφιο α παρ. 3 άρθρο 158 του Ν. 3463 / 2006 « 
πιστώσεις  που  είναι  εγγεγραμμένες  στον  προϋπολογισμό  και  αφορούν  αθλητικές  εκδηλώσεις 
αρμόδιο να αποφασίζει είναι το Δημοτικό Συμβούλιο καθώς και για την διάθεση της πίστωσης και 
της προμήθειας ». Η διαδικασία της προμήθειας γίνεται σύμφωνα με τον Νόμο 4412 / 2016& & τον 
4441 / 2016 .

 Ζητείται η έγκριση διάθεσης πίστωσης και προμήθειας των ειδών για την υλοποίηση 
των παραπάνω αθλητικών εκδηλώσεων, που θα βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 15.6472. 09008 ( σύνολο 
δαπάνης 7040,35 € ) . 

Αναλυτικά οι δαπάνες των εκδηλώσεων έχουν ως εξής:

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
Α/Α Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΘΑΡΗ 

ΑΞΙΑ
ΦΠΑ 
(24%)

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

CPV

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: 781ΥΩΛΞ-ΚΓ0



  1 Μετάλλια Τεμάχιο 1000 1,00 1000,00 240,00 1240,00 18512200-3
2 Κύπελλα Τεμάχιο 100 10,00 1000,00 240,00 1240,00 39298700-4

3 Κάρτες 
συμμετοχής  Τεμάχιο 800 0,50 400,00 96,00 496,00 79822500-7

4 Διπλώματα Τεμάχιο 1000 0,90 900,00 216,00 1116,00 39298700-4

3300,00 792,00 4092,00

ΝΕΡΑ

Α/Α Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ

ΦΠΑ
13%

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

CPV

1 Νερά Τεμάχιο 1300 0,15 195,00 25,35 220,35 15981000-8 
ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ

Α/Α Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ

ΦΠΑ
24%

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

CPV

1 Μπλουζάκια Τεμάχιο 400 3,00 1200,00 288,00 1488,00 18235300-8 
ΑΕΡΟΠΑΝΟ

Α/Α Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
συμπεριλαμβ
άνεται και η 
τοποθέτηση

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ

ΦΠΑ
24%

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

CPV

1 Αεροπανό Τεμάχιο 6 100,00 600,00 144,00 744,00 79341500-1
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ  ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗ

Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ Ποσότητα Τιμή μονάδας ΦΠΑ 24% ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ CPV

1 Ηλεκτρονική 
Χρονομέτρηση Υπηρεσία 1 400,00 96,00 496,00 92620000-3

  
Σύνολο  : 7040,35 €

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τα έξοδα για τη διοργάνωση των κάτωθι αθλητικών εκδηλώσεων έτους 2017 
1. Ποδηλατικοί Αγώνες 
2. Τρέχουμε στον Πηνειό 
3. Κολυμβητικοί Αγώνες «Ιπποκράτεια 

και τη διάθεση πίστωσης των δαπανών, οι οποίες θα βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 15.6472. 09008  με 
το  ποσό των 7040,35 € ως εξής: 

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ

Α/Α Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΘΑΡΗ 

ΑΞΙΑ
ΦΠΑ 
(24%)

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ CPV

  1 Μετάλλια Τεμάχιο 1000 1,00 1000,00 240,00 1240,00 18512200-3
2 Κύπελλα Τεμάχιο 100 10,00 1000,00 240,00 1240,00 39298700-4

3 Κάρτες 
συμμετοχής  Τεμάχιο 800 0,50 400,00 96,00 496,00 79822500-7

4 Διπλώματα Τεμάχιο 1000 0,90 900,00 216,00 1116,00 39298700-4

3300,00 792,00 4092,00

ΝΕΡΑ

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: 781ΥΩΛΞ-ΚΓ0



Α/Α Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ

ΦΠΑ
13%

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

CPV

1 Νερά Τεμάχιο 1300 0,15 195,00 25,35 220,35 15981000-8 
ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ

Α/Α Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ

ΦΠΑ
24%

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

CPV

1 Μπλουζάκια Τεμάχιο 400 3,00 1200,00 288,00 1488,00 18235300-8 
ΑΕΡΟΠΑΝΟ

Α/Α Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
συμπεριλαμβ
άνεται και η 
τοποθέτηση

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ

ΦΠΑ
24%

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

CPV

1 Αεροπανό Τεμάχιο 6 100,00 600,00 144,00 744,00 79341500-1
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ  ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗ

Περιγραφή ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ Ποσότητα Τιμή μονάδας ΦΠΑ 24% ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ CPV

1 Ηλεκτρονική 
Χρονομέτρηση Υπηρεσία 1 400,00 96,00 496,00 92620000-3

  
Σύνολο  : 7040,35 €

Η διαδικασία γίνεται σύμφωνα με το εδάφιο α παρ. 3 άρθρο 158 του Ν. 3463 / 2006 
«  πιστώσεις  που είναι  εγγεγραμμένες  στον προϋπολογισμό και  αφορούν  αθλητικές  εκδηλώσεις 
αρμόδιο να αποφασίζει είναι το Δημοτικό Συμβούλιο καθώς και για την διάθεση της πίστωσης και 
της προμήθειας ». Η διαδικασία της προμήθειας γίνεται σύμφωνα με τον Νόμο 4412 / 2016& & τον 
4441 / 2016 .

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΔΑΛΑΜΠΥΡΑ
ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 781ΥΩΛΞ-ΚΓ0


		2017-02-02T10:01:16+0200
	Athens




